

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Kaletę
na 49. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

W związku z otrzymanym apelem od rodziców i opiekunów dzieci niepełnosprawnych, dotyczącym prośby o podjęcie inicjatywy legislacyjnej, której celem byłoby stworzenie podstaw prawnych do podwyższenia wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, składam niniejsze oświadczenie.

Opieka nad dziećmi niepełnosprawnymi jest bardzo ciężką i odpowiedzialną pracą. Trwa nie osiem, a dwadzieścia cztery godziny na dobę. Praca ta wymaga ciągłych poświęceń i wyrzeczeń, a przy tym w wielu przypadkach nie ma perspektywy, że kiedykolwiek się skończy.

Według obowiązujących przepisów, rodzic rezygnujący z pracy zawodowej na rzecz opieki nad chorym dzieckiem – legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym albo orzeczeniem ze wskazaniem konieczności stałej lub długotrwałej pomocy osoby trzeciej w egzystencji i rehabilitacji – może ubiegać się o świadczenie pielęgnacyjne. W chwili obecnej wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosi 520 zł.

W moim przekonaniu, dziś ustawa o świadczeniach rodzinnych nie daje takim osobom szans na godziwe funkcjonowanie w społeczeństwie. Uważam, że należy dołożyć wszelkich starań, by, dzięki odpowiedniej nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, uprawniony do ich pobierania rzeczywisty opiekun dziecka niepełnosprawnego – legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności i wymagającego bez względu na wiek ciągłej pomocy w egzystencji i rozwoju – miał prawo do świadczenia pielęgnacyjnego zapewniającego zarówno jemu, jak i jego dziecku godziwe życie, leczenie i rehabilitację.

Dlatego chciałbym zaproponować rozważenie podwyższenia świadczenia pielęgnacyjnego do kwoty minimalnego wynagrodzenia w naszym kraju oraz opłacania składek emerytalno-rentowych rodzicom rezygnującym z pracy i odprowadzania tych składek do dnia osiągnięcia przez nich wieku emerytalnego.

W związku z powyższym zwracam się do Pani Minister z zapytaniem: czy w związku z trudną sytuacją materialną rodzin na co dzień opiekujących się osobami niepełnosprawnymi Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przewiduje zwiększenie kwoty świadczenia pielęgnacyjnego z kwoty 520 zł do kwoty minimalnego wynagrodzenia?

Z poważaniem
Piotr Kaleta